
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 9

1. ÚVOD 10

2. ÚKOLY ZDRAVOTNICKÉHO OPERAČNÍHO STŘEDISKA 13

3. Legislativní m in im u m  pro operátory  ZOS 16

4 . Systémy  tísňových  v o lá n í ve světě a  v  ČR 23

5. D efinice a  rozdělení operačních  středisek 28

6. Prostorové u spořádání ZOS 30

7. Ka pac itní d im e n z o v á n í ZOS 34

8 . Procesní r e žim  zpr a co ván í tísňové  výzvy 39

9. Zdravotnická  a  další d o kum entace  ZOS 41

II. PŘÍJEM TÍSŇOVÉ VÝZVY 43

1. Psychologické a  k o m u n ik a č n í aspekty h o vo r u  na  tísňové  lince 44

2. O becný postup při příjm u  tísňové  výzvy 66

3. ÚVODNÍ ÚDAJE 68

4. Lokalizace události 70

5. Klasifikace události 85

6. Po zn á m k y  ke klasifikaci vybraných  stavů  a  m e c h a n is m ů 93

7. Indikace -  priorita  a  odbornost 119

8. Instrukce vo la jíc ím u , TAPP a  TANR 124

III. OPERAČNÍ ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ ZZS 145

1. ÚKOLY OPERAČNÍHO ŘÍZENÍ, SYSTÉM FIRST RESPONDER 146

2. M etody o p t im á l n í alokace zdrojů 148

3. Specifika ř ízen í letecké záchranné  služby 153

4. Ko o r d in a č n í, in fo r m a č n í a  evid en čn í činno sti ZOS 159

IV . ČINNOST ZOS PŘI M IM O Ř Á D N É  UDÁLOSTI 161

1. Legislativní m in im u m  o  m im o ř á d n ý c h  událostech

2. U dálost s h r o m a d n ý m  po stižen ím  osob  z hlediska ZOS

V. LIDSKÝ FAKTOR NA ZOS

162

163

177

1. In d iv id u á ln í a  t ý m o v á  v ýk o n no st , T R M

2. Výcvik, výchova a  vzdělávání o p e rá to rů  ZOS

4

178

185



VI. ÚVOD DO ZDRAVOTNICKÉ STATISTIKY. MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH. MANAGEMENT 

KVALITY PRÁCE ZOS__________________________________________________________________________189

1. ÚVOD DO ZDRAVOTNICKÉ STATISTIKY 190

2. MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH (EBM) 195

3. ZOS A ČASY 199

4. Sledování kva lity  práce ZOS 201

VII. TECHNIKA A TECHNOLOGIE 209

1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY 210

2. T elefonní subsystém 211

3. Radiový  subsystém 213

4. In fo r m a čn í subsystém 224

PŘÍLOHY 240

PŘÍLOHA 1 -  VÝŇATKY Z LEGISLATIVY S PŘÍMÝM DOPADEM NA ČINNOST ZOS 241

Příloha 2 -  N ěkterá frázová  slova po u žíva n á  v  r ad io ko m un ik a ci 246

Příloha 3 -  H láskovací tabulka a  sdělování čísel 247

PŘÍLOHA 4 -  CBD KÓDOVACÍ TABULKA 248

Příloha 5 -  V ybrané skórovací systémy 255

5


